Que para el cumplimiento de la metas y objetivos trazados en el Plan Nacional de Desarrollo, es preciso ampliar la 
capacidad de financiamiento y ejecución del Estado de programas y proyectos de impacto social y productivo.
 Que la Corporación Andina de Fomento ? CAF ha acordado conceder a la República de Bolivia, un crédito de hasta 
$us250.000.000.- (DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES) destinados a 
reconocer y financiar proyectos de inversión ejecutados y en ejecución correspondientes a las gestiones 2007 ? 2008, 
denominado ?Programa de Infraestructura Social y Económica en Zonas Marginadas?.
 Que es preciso autorizar la suscripción del respectivo Contrato de Préstamo con la CAF, a objeto de materializar el

[...]

Se autoriza a la Ministra de Planificación del Desarrollo e indistintamente al Embajador de Bolivia en la 
República Bolivariana de Venezuela, a suscribir con la Corporación Andina de Fomento ? CAF, en nombre y 
representación del Gobierno de la República de Bolivia, el Contrato de Préstamo por un monto de hasta 
$us250.000.000.- (DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES) 
?Programa de Infraestructura Social y Económica en Zonas Marginadas?, recursos destinados a reconocer y 
financiar proyectos de inversión ejecutados y en ejecución correspondientes a las gestiones 2007 - 2008.

  II.